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Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 18.12.2013 r. w sprawie zanieczyszczeń dzielnicy Dźbów przez psy informuję, co następuje:


Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zabezpieczył na terenach zielonych miasta 9 dozowników woreczków na psie nieczystości. Dozowniki są zaopatrywane 2 razy w tygodniu w woreczki foliowe. Akcja ta ma na celu uświadomienie posiadaczom psów obowiązkowego po nich sprzątania       i wpisuje się w program „Sprzątaj po psie” zainicjowany przez Biuro Inicjatyw Lokalnych i Komunikacji Społecznych.

Ponadto Wydział OŚR udostępnił 48 sztuk dozowników spółdzielniom mieszkaniowym i ZGM „TBS” Sp. z o.o. zobowiązując zarządców do usytuowania ich na terenie swoich zasobów oraz do zaopatrywania ich w woreczki na psie nieczystości - we własnym zakresie. ZGM „TBS” Sp. z o.o. otrzymał 8 takich dozowników, ale w dzielnicy Dźbów nie zamontował żadnego z nich.

W budżecie roku 2014 brak jest środków finansowych na ten cel. Wobec powyższego Wydział OŚR zwróci się pismem do ZGM „TBS” Sp. z o.o.                 o ewentualną zmianę lokalizacji jednego dozownika z innej dzielnicy w rejon Dźbowa.


Straż Miejska w roku 2014, podobnie jak w tym roku, będzie dokonywać kontroli skwerów, parków i tym podobnych miejsc oraz przeprowadzać różnego rodzaju akcje prewencyjne egzekwując obowiązki, jakie ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe, zawarte w rozdziale 6 § 9 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy.


Strażnicy miejscy od początku roku 2013 do dnia 26 grudnia 2013 r. wobec właścicieli, którzy nie wywiązywali się z obowiązków niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta domowe z terenów przeznaczonych do wspólnego użytkowania, podjęli łącznie 304 interwencje,     w 219 przypadkach zakończonych postępowaniem mandatowym,                      w 8 przypadkach wszczęto postępowanie o podejrzenie popełnienia wykroczenia. Należy jednak pamiętać, że osoby, które wyprowadzają psy na spacery niejednokrotnie dopuszczają się innych wykroczeń polegających głównie na braku zachowania ogólnych zasad należytej ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia. Zanim może nastąpić wykroczenie polegające na nieusuwaniu nieczystości po zwierzętach właściciel często dopuszcza się już wykroczenia polegającego między innymi na niewywiązywaniu się z obowiązku wyprowadzania psa na smyczy,        a psa agresywnego na smyczy i w kagańcu. Z tego też względu strażnik widząc takie zachowanie podejmuje stosowne czynności służbowe nie czekając na sytuację popełnienia wykroczenia polegającego na zanieczyszczeniu.


Od początku roku 2013 do dnia 26 grudnia 2013 r. strażnicy miejscy wobec właścicieli nie realizujących swoich obowiązków utrzymywania zwierząt podjęli łącznie 1066 interwencji. Wśród tych działań miały miejsca zdarzenia polegające na niedopełnieniu obowiązków:

1. z art. 10 Ustawy o utrzymaniu czystości na terenie gminy w związku z § 9 pkt 1 ppkt 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy poprzez zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenie starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia, strażnicy miejscy podjęli 62 interwencje, z czego nałożyli 7 mandatów karnych na łączną sumę 420 zł, pouczyli 55 osób,

2. z art. 10 Ustawy o utrzymaniu czystości na terenie gminy w związku z § 9 pkt 1 ppkt 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy poprzez wyprowadzanie psa na smyczy, a psa agresywnego na smyczy i w kagańcu, strażnicy miejscy podjęli 348 interwencji,          z czego nałożyli 100 mandatów karnych na łączną sumę 6340 zł, pouczyli 242 osoby oraz wszczęto 6 postępowań o podejrzenie popełnienia wykroczenia,

3. z art. 10 Ustawy o utrzymaniu czystości na terenie gminy w związku z § 9 pkt 1 ppkt 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy poprzez wprowadzanie psów i kotów do budynków użyteczności publicznej, sklepów, lokali gastronomicznych, na place zabaw dla dzieci oraz na teren innych obiektów, których właściciel bądź użytkownik taki zakaz wprowadził, strażnicy miejscy podjęli 12 interwencji, z czego nałożyli 4 mandaty karne na sumę 180 zł, pouczyli 8 osób,

4. w związku z art.85 ust.1a – Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt wobec osób uchylających się od obowiązku ochronnego szczepienia psów przeciwko wściekliźnie strażnicy miejscy podjęli łącznie 186 interwencji, z czego nałożyli 116 mandatów karnych na łączną sumę 7280 zł, pouczono 64 osoby, wszczęto  6 postępowań o podejrzenie popełnienia wykroczenia,

5. w związku z art. 77 Kodeksu Wykroczeń wobec właścicieli, którzy nie zachowali zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt strażnicy miejscy podjęli łącznie 154 interwencje, z czego nałożyli 36 mandatów karnych na łączną sumę 3050 zł i pouczyli 112 osób, wszczęto 2 postępowania o podejrzenie popełnienia wykroczenia oraz 4 interwencje zakończono przekazaniem zwierzęcia do Schroniska.
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